
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я                   
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
            

РЕШЕНИЕ № 874 - ДСИЦ 
от 23 юли 2008 година 

 
 
Образувано е производство  по чл. 16, ал. 1, т. 1 от Закона за дружествата със 

специална инвестиционна цел и чл. 24, ал. 1, предложение първо от 
Административнопроцесуалния кодекс с решение по Протокол № 29 от 30.06.2008 г. на 
Комисията за финансов надзор (КФН) за отнемане на издадения лиценз за извършване на 
дейност като дружество със специална инвестиционна цел на “Статус имоти” АДСИЦ, гр. 
София. 

С писмо, изх. № РГ-05-1284-3/02.07.2008 г., “Статус имоти” АДСИЦ е уведомено за 
откритото пред КФН производство по отнемане на издадения му лиценз за извършване на 
дейност като дружество със специална инвестиционна цел. В посоченото писмо е 
определен 7-дневен срок за представяне на обяснения и възражения.  

С писмо, вх. № РГ-05-1284-3/11.07.2008 г., “Статус имоти” АДСИЦ внася 
обяснения и възражения по откритото производство по отнемане на издадения му лиценз 
за извършване на дейност като дружество със специална инвестиционна цел. С писмо, вх. 
№ РГ-05-1284/3/21.07.2008 г., “Статус имоти” АДСИЦ внася допълнение към предходно 
внесените обяснения и възражения. 

Във връзка с образуваното производство с оглед установяване на фактите и 
обстоятелствата от значение за случая в хода на производството са представени 
доказателства от “Статус имоти” АДСИЦ, съгласно които след издаване на лиценза му за 
извършване на дейност като дружество със специална инвестиционна цел с Решение № 
1130-ДСИЦ от 22.11.2006 г. на КФН дружеството е сключило предварителни договори с 
предмет прехвърляне на вещни права върху недвижими имоти в полза на “Статус имоти” 
АДСИЦ. 

Предвид гореизложеното и с оглед на изяснените факти и обстоятелства от 
значение за случая на основание чл. 56 от Административнопроцесуалния кодекс във 
връзка с чл. 16, ал. 1, т. 1 от Закона за дружествата със специална инвестиционна цел,    

 
КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
РЕШИ: 

 
 

Прекратява производството по отнемане на издадения лиценз на “Статус 
имоти” АДСИЦ за извършване на дейност като дружество със специална 
инвестиционна цел. 

 
Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 

Република България в 14 - дневен срок от съобщаването му. 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
                               

      (А. АПОСТОЛОВ)  
 


